Cap. XIII. 1) Graeca ex Euseb. H. E. III, 36. desumpta.

2) Ps. 4, 5.

2) Cfr. Ign. Ep. ad Polycarp. c. 8.

3) Eph. 4, 26.

3) Scripsistis mihi ignatius et vos

4) Gallicioli: Beato chi di ciò terra memoria. Al. crediderit.

Reg.

4) qui Pal.

εἰς Συρίαν,⁵ καὶ τὰ παρ’ ὑμῶν ἀποκούσῃ γράμματα· διεργ ποιήσω, ἐὰν λάβω καιρὸν εὑθετον, εἴτε ἔνος, εἴτε ὃν πέμψω προερεύσονται καὶ περὶ ὑμῶν. Τας⁶ ἐπιστολας Ἰγνατίου τὰς πεμφθείσας ἡμῖν ὅπ’ αὐτοῦ, καὶ ἄλλας, ὅσας εἰχομεν παρ’ ἡμῖν, ἐπέμψαμεν ὑμῖν, καθὼς ἐνετέλλασθε· αἵτινες υποτεταγμέναι εἰσὶ τῇ ἐπιστολῇ ταύτῃ· οἱ ὥν μεγάλα ὠφεληθῆναι δυνήσεσθε. Περιέχουσι γὰρ πλοτιν καὶ ὑπομονὴν καὶ πᾶσαν οἰκοδομὴν, τὴν εἰς τὸν κύριον ἡμῖν ἀνήκουσαν.

in Syriam proficisceretur, vestras quoque literas eo deferret; quod quidem perficiam, si tempus opportunum nactus fuero; vel ego ipse, vel per alium quempiam, quem legatum et pro vobis mittam. Epistolas Ignatii, quas ad me misit, et cunctas alias, quas habemus, ad vos misimus, sicut mandastis; quas quidem huic epistolae subiecinus. Ex iis magnum fructum percipere vobis licebit. Continent enim fidem et patientiam et aedificationem omnem, ad Dominum nostrum pertinente.

deferat literas meas, quas fecero ad vos; si habuerimus tempus opportunitum, sive ego, seu legatus, quem misero pro vobis. Epistolas sane Ignatii, quae transmissae sunt vobis ab eo,⁷ et alias quantascunque apud nos habuimus, transmisimus vobis, secundum quod mandastis: quae sunt subiectae⁸ huic Epistolae, ex quibus magnus vobis erit⁹ prolectus. Continent enim fidem, patientiam, et omnem aedificationem ad Dominum nostrum pertinentem. Et¹⁰ de ipso Ignatio,¹¹ et de his,¹² qui cum eo sunt, quod certius agnoveritis, significate.

Commendo vobis Crescentem. Valete.

* XIV. Haec vobis scripsi per Crescentem, quem in praesentem¹ diem commendavi vobis, et nunc commando. Conversatus est enim nobiscum inculpabiliter; credo quia et vobiscum² similiter. Sororem autem eius habebitis commendatam, cum venerit ad vos. Incolumes estote in Domino Iesu Christo. Gratia ipsius³ cum omnibus vobis. Amen.

5) I. e. Antiochiam. Ignatius (c. 7.) Polycarpō mandaverat, ut ipse legatum ad ecclesiam Antiochenam mitteret ob pacem restitutam, et (c. 8.) huic legato simul epistolas aliarum ecclesiarum gratulatorias traderet. Praeter hoc Ignatī mandatum Philippenses quoque ipsi Polycarpū precibus adierant, ut ipsorum epistolam suo legato traderet ad Antiochenos preferendam. His votis se responsurum esse Polycarpus pollicetur. H.

6) Designantur duae Ignatii epistole, una ad Polycarpū, altera ad Polycarpi seu Smyrnensem ecclesiam. Col.

7) habeo p. ab eo Reg., adeo Pal.

8) subiectas Pal.

9) magnus erat vobis Reg.

10) Quae sequuntur a solo vet. Interētā servata ad nos pervenerunt.

11) Polycarpus de morte Ignatii iam certior factus erat (vide c. 9.); sed circumstantias, dicta etc., ut videtur, ignorabat. Iac.

12) ipsius Reg.

Cap. XIV. 1) Hanc editionis principis et Fabri Stapulensis lectionem prætulimus, præceunte cl. Routhio, qui suspicatur Polycarpum scriptisse δι μέχρι τοῦ παρόντος ὑμέν συνέτρηκε, καὶ νῦν συνιστημε. Vulgatum in praesenti exhibent Codd. Laur. et Magd. Iac. Etiam nostri Pal. Reg. in praesenti.

2) vobis Reg.

3) ipsius accessit ex Reg. In Pal. in gratia cum omnibus vestris. Amen. Ibidem subscriptitur: Explicit epistola beati Iohannikárou ad philippenses. In Reg. Explicit epistola beati Polycarpi ad Philipenses.

ΤΗΣ ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ
ΠΕΡΙ
ΜΑΡΤΥΡΙΟΥ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΥ
ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΕΓΚΥΚΑΙΟΣ.¹

'Η ἐκκλησία τοῦ Θεοῦ, ἡ παροικοῦσα² Σμύρναν, τῇ ἐκκλησίᾳ τοῦ Θεοῦ, τῇ παροικοῦσῃ ἐν Φιλομήλῳ,³ καὶ πάσαις ταῖς κατὰ πόντα τόπον τῆς ἀγίας καὶ⁴ καθολικῆς ἐκκλησίας παροικαῖς⁵ ἔλεος, εἰρήνη καὶ ἀγάπη ἀπὸ Θεοῦ Πατρὸς καὶ τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ πληθυνθεῖση.

ECCLESIAE SMYRNENSIS

DE

MARTYRIO SANCTI POLYCARPI
EPISTOLA CIRCULARIS.

Ecclesia Dei, quae Smyrnae peregrinatur, ecclesiae Dei, quae Philomelii peregrinatur, et omnibus ubique terrarum sanctae et catholicae paroeciis: misericordia, pax et charitas a Deo Patre et Dominino nostro Iesu Christo multiplicetur.

Cum mihi pro textu huius opusculi emendando nova in bibliotheca Vaticana investigare adminicula non contigerit, lacbosnum in criticis fere repetivi, qui e Codd. Vindobonensi, Parisino et Bocciano haud paucos eius locos emendavit. Ipsi autem rerum gestarum narrationi Interpolator asceticus vim intulisse mihi videtur plus, quam par esset. — 1) Eusebius postquam locutus est de Polycarpi martyrio (H. E. IV, 15.) ita pergit: ἐστὶ δὲ ἡ γραφὴ ἐξ προσώπου, ὡς εὐτὸς ἐκκλησίας ηγείτο, ταῖς κατὰ Πόντον παροικαῖς τὰ κατ' αὐτὸν ἀκοσμητούσα διὰ τούτων. Cfr. Neander, Kirchengesch. T. I. p. 107 sqq.

2) Cfr. Clem. Rom. I Ep. ad Cor. c. 1., Inscript. Ep. Polyc. ad Philipp., et ad Diognetum c. 5.

3) Ita legendum cum Cod. Vindob., cum vet. Int. et Euseb. Hist. eccl. IV, 15. Reliqui Codd. Φιλαδέλφη. Iac. Philomelium est Phrygiae magnae oppidum, cuius meminit Clc. 3 Fam. 8 et 15 et Verr. 85. Nunc Ilgın vocatur.

4) καὶ om. Vind. Cfr. Ign. ad Smyra. c. 8.

5) Accipitur parochia vel *lote* pro tota dioecesi, ut apud Augustin. Epist. 261. [209 ed. Ben.], et hac significazione apud Christianos sequiori aevi denotabat territorium et regionem *Episcopi* vel serice pro districto ecclesiastarum quarumvis particularium; que significatio eo invaluit tempore, postquam nomen dioecesis regionibus Episcopis assignatis tribui coepit. *Bethenor.* *mag. Paroch.* III. 3. 2. Iac.